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A „Borászati Lapok'1 í r j a :
A földmiveiésügyi minisztérium köréből 

a rézgálicz ügyében a múlt héten kiadott 
kommüniké a szőlőbirlokosságot érihető- 
leg felvillanyozta. Hisz nem kevesebbről 
van sző, mint arról, hogy a gazdaközön­
ség már a tél folyamán, tehát jóval a ta­
vaszi munkák megkezdése előtt birtokába 
fog jutni annak a rézgáiiczmennyiségnek, 
amelyre az első kért permetezésnél szük­
sége van. Egyes vidéken — főleg az Ál- 
földön, hol már hyrom év óta jóformán 
nem is szüreteltek — a kisebb gazdáit an­
nyira el voltak keseredve, hogy szőlőiket 
tömegesen ki akarták vágni ha kékköveit 
jókor nem kapnák. Fz a veszedelem teliá 
elmúlt. Aki idejében jelentkezik a községi 
elöljáróságnál, .az, hacsak valami rendkívüli 
körülmény közbe nem jön, márczius vé­
géig mindenki' nyugodtan kinyithatja és 
megmetszheti a szőlőjét, mert a mu.ika 
folytatásánál sem lesz jóidéig megakadva.

Csak a törvényhatóságok közegei is 
te'jesiisék kifogástalanul eziránti köteles 

ségeiket. Már pedig ezirányban — ha ke­
vesebb panasz is volt, mint első évben — 
tavaly is merült fel számos kifogás. Hisz 
olyan esetet is tudunk, hol a megye visz- 
szatartotta az első ízben kapott tézgáő- 
czot azzal az ürügygyei, hogy ez a kö­
zönség igényeinek teljes kielégítéséhez ke­
vés, előnyösiteni pedig senkii sem akar, 
tehát inkább né permetezzen senki. Lát­
tuk, hogy két vagy több törvényhatóság­

ban viszont a legutoljára érkezett kékkő- 
mennyiséget tartották vissza — a jövő 
évi szezonra, sok helyütt pedig még m in ­
dig nem kapták vissza gazdáink a feles­
égben kifizeti rézgálicz árát.

Az első kiosztást, melynek sürgősségét 
senki gyakrabban és nyomatékosabban 
nem hangoztatta mint mi, remélhetőleg 
még kora tavaszszal egy újabb kiosztás 
fogja követni, úgy hogy a harmadik per­
metezésnél sem lesznek gazdáink mega­
kadva. Úgy tudjuk, hogy a Németország­
ban és Ausztriában lekötött rézgálicznak 
csak kisebb mennyisége szerepel az első 
kiosztásban s így hizaí gyáraink teljesítő- 
képességét ezek a szállítmányok még fo ­
kozni fogják.

Mindez azonban nem jelenti azt, hogy 
— le? . a homoki — gazdag őt-hat és 
többszöri permetezéshez is elegendő 
anyagot fognak kapni. Ezek, de mások 
is , .  íeszlk' ha iparkodnak magánúton 
ezenkívül is rérgáliczot szerezni, melyet a 
piaczon egyre kínálnak. Rézgálicz most 
csodálatos módon sok van. A fővárosban 
lépten-nyomon hirdetési táblába ütközik 
az ember, mely kékkőforráshoz vezet, a 
lapokban is kiabálnak egyes hirdetések. 
Ez szép és megnyugtató dolog, csak 
olyan uzsoraárakat ne kérnének érte. A 
miniszteri értesítés közzététele óta — úgy 
halljuk —, hogy a rézgáliczpiacz megcsen ■ 
desedett. Ne is liamarkodják el gazdáink 
a vételt. T íz  koronánál nagyobb rézgáli- 
czárat még a mostani borárak sem bír­

nak el. már pedig a kereskedelmi áru ma 
ennél jóval drágább és viszont senki sem 
meri a jövő évi születte a mostani b o ri-  
rakat garantálni.

Végül m ég^gyet. A kénbeszerzés ügy* 
is állítólag kedvezőbb stádiumba került. 
Még nincs ugyan kézzelfogható áru is 
országban, de a valószínűség, hogy vala­
melyes lesz, egyre emelkedik. Ezt azután 
egyenletesen kell a szénkéneg és a réz- 
kénpor előállítására felhasználni, mert hiá­
ba mentjük meg a szőlőt a filloxerától, 
ha a lisztharmat elpusztítja a termést et 
vice versa. Inkább kevesbedjék a szőlő- 
terület, de azon jó termés is legyen. Cs 
mindenkinek álljon módjában ebben vagy 
abban az irányban legalább redukált igé­
nyeit kielégíteni.

H ÍR EK .
A z ú jv id é k i vegyvizsgáló állom ás 

hatáskörének kiterjesztése. , A  föld- 
m ivelésügyi miniszter a m ezőgaz­
dasági termékek és czikkek hami­
sításának tilallmazásáról szóló 1895  
évi XLVI- t.-cz. végrehajtása so ­
rán szükséges vegyvizsálatok újvi­
dék i járásait 19Í7 . évi január 1-től 
kezdödöleg  az állam segélyés ujvidé- 
törvényhatósági városi vegyvizsgáló  
állom ás m űködési körzetéhez csatol-

Egy különös álom.
Batlió Tóbiás és Berkes István az orosházi népbank 

tieyiségében találkoztak. Mind a kettőnek egy kis pénzmagra 
volt szükségük, hogy a tavaszi vetéshez egy s mást bevásá- 
r“ 'Janak- Az adjon isten és fogadj isten után letelepedtek az 
előszobában álló padra és hallgattak, mint esik a varsában.

Végre azonban a nagy várakozás miatt elunták magukat 
s beszélgetni kezdtek. Úgy jött ki a szájokból a sző, mintha 
harapófogóval. Iiuzgállák volna.

Halli e komám, — szólalt meg elsőnek Bathó.
— Hallom, — válaszolta foghegyről Berkes.
— Fura ‘álmom volt az éjjel.
— Szép vagy csúf?

A hogy vesszük. Meglialáloztam.
E’ még álomnak se valami épületes dolog.

. , ~  Hát úgy löriént, hogy mikoron kiszállt belőlem a lé­
lek, a mer.yország kapujáig vitt valami angyal,

— És aztán ?
— Ahogy magamra maradok, r.ézek jobbra, nézek balra. 

Amint igy nézgélek, egyszerre csak a középíronton, képzelje
komáin, kit látok.

— Kit, no ?
— Szent Péter libegett felém.
— Megösmerte az öreget ?
~  Éppen, úgy néz ki, mint ahogy a Kossuth kaié ndári-

— Nagy makkerok azok a kalandáriumcsinálók.
— Begyesen megállt előttem, bírja még az öreg, és m iu. 

tán úgy magyatán paróláztunk, beszédbe elegyedtünk.
— M iről la?
— Többek között két fogas kérdéssel álltam elő.
— M ik voltak azok ?
Az első kérdésem az volt Szent Péter ő kigyeiméhez, 

hogy mondaná meg nekem úgy egyenes szóval, hogy mennyi 
idő az Úristennek egy m illió esztendő ?

— Ajha ! És Szent Péter mit felelt erre ?
— Az Úristennek egy m illió esztendő egy perez a vég­

telenségben.
— Szép kis diflamácziő I
— Hogy az első kérdésemre ilyetén gyors választ kap­

tam, bátorságot szedtem magamba és megkérdeztem az öreg­
től azt is, hogy mennyi az Úristennek egy m illió korona ?

— Kiváncsi vagyok a másik feleletre.
— Megkaptam. Azt mondi ő keme, hogy az Úristennek 

egy m illió  korona sé több, sé kevesebb, mint a halandónak 
egy rézkrajezár.

— Fékom adta I
— Erre én vérszemet kaptam és nagy instálás mellett 

megkértem a menybeli ajtónállőt, hogy terjessze szívesen az 
Úristen kegyes színe elébe azt a kérésemet, hogy adton az ő 
számítása,szerint nekem egy rézkrajezárt.

4 — Es mit mondott a Péter bácsi ?
' T  kom^m az Úristen számítása szerint egy perczig

Ezzel Petrus sarkon fordult és becsapta az orrom előtt a menv- 
ország vaspántos kapuját. 1



ta, minek folytin  a szöbanforgó  
törvényhatósági ezen területén vett 
hivatalos mintáknak Ítélkezés alapjá­
ul szolgáló vegyi viszgálatára rende­
sen a jezett vegyviszgáló állom ás 
lesz illetékes.

A  legnépaxerűbb zeneujdonsá-
g o k . Váratlanul rövid idő alatt egész  
M agyarországon s a szövet é g é s  
külföldön óriási népszerűségre tett 
szert a >Szí«ezrek aen éje' pom pá­
san szerkesztett, gyönyörű kiállítású 
kottafolyóirat, mely maholnap egyet- 
Jen zongoráról sem  hiányozhat, ha a 
zenekedvelő kőzönaég nem akarja a 
legdivatosabb, a legfrissebb zeneuj- 
donságokat nélkülözni. A jelenkor 
. gr. gyobb zeneszerzői, a világhírű 
j ’ .ponisták kivétel nélkül legfrissebb  

szerzeményeikkel fognak Szerepelni a 
kottafolyóirat hasábjain, ami érthetővé  
teszi, hogy az óriási kelendőség m el­
let hallatlanul o lcsón  jut a közön ég  
a legjobb zeneszám okhoz. Hatvan 
korona étékü kottát kap zongorára 
és énékre, aki a folyóiratra 3  kor. 50  
filléérért negyedévre flőfizet. Eddig 
két szám jelent ineg, m elyek közül 
az első  öt, a második négy kitüeő 
újdonságot tartalmaz. Eddig Kuruc'. 
János, Hetényi Heidlberg A  bért,

Kondor Ernő, Szirmai Albert, Sas 
Náci, G rosz Alfréd, R em ényi Béla 

í és Heidel Albert szer. em ényeitől 
| kezdve az ö ssz e s  világhírű zen e­

szerzők adnak egym ásnak találkát. A 
»Százezrek zenéje*1 kiadóhivatsta 
Budape t, VI. N agym ező-uica 37. sz, 

alatt van.
Az Érdekes Újság é s  a k oro n á zá s.

Fürgeségének ijm et újabb tanujelént adja 
Az Érdekes Újság, me y már a kedden 
megjelenő 1917. évi 1. számában a királyi 
pár bevonulásáról, a koronázásról és an­
nak minden részletéi ől kimeri.ő képes tu ­
dósítást, lengeteg fényképet és művészi 
rajzot közöl. A 68 oldal terjedelmű gaz­
dag kettős szám ára 60 fillér.

“ A NŐ " c. feminista folyóirat januári 
száma a következő tartalommal jelent meg. 
Cikket Írtak: Bédy Schwimmer Rozsa: a 
béke kálváriája, JOerő Ö dön: Ujre napi­
renden. □  Ückllch Vilma : Gyermektanul, 
mány és gyermekvédelem. Szegvári Sán- 
dortié : Az asszonyok pacifizmusa, M el­
lemé Miskolczy Eugénia : Ujávi tallózá­
sok a politikában, Sigrid K iuse: A mo­
dern hábotus morál cimen, Tarta'mas be 
számolót közölnek a nők béke és vá'asz- 
tójogi akciójáról világszerte. A nőmozga­
lom sarkalatos pontjairól nyújt áttekintést 
"Akik nem tanulnak" című polemikus fe j­
tegetés mely egyszersmind valasz a fem i­
nistákat ért. hírlapi támadásra. A lapban 
újévi üzenetet küldenek a magyar képvi­
selőház tagjainak, melyben többek között 
ezt mondják:

"Munkájukhoz bölcsességet, elfogulat'an 
igazságosságot és őszinte önzetlenséget 
kívánunk Jó kívánságainkhoz ünnepélyes

emlékeztetőnk: nem lehet többé jogkiter- 
jesztésről szó a szenvedő magyar anya, 
a nélkülöző és a család egész terhét egyi 
magában viselő, minden felelősséget em­
berfeletti erővel vállaló magyar nő Igé. 
nyeinek kielégítése nélkül. Szenvedéseire 
csak az hozhat irt, ha teljes polgárjogait 
megkapja, hogy ezek segítségével a jövő 
anyait megóvhassa attól a mártlromságtól 
ame ynek töviskoszorúja alatt Ő vérzik. “ 
A bel- és külföldi szemleanyaggal, továb-. 
ba glosszákkal élénkített magsa színvona­
lon álló feministe folyóirat előfizetési ára 
egész évre 5,-kor. félévre 2.50 kor. Szer- 
kesztőség és kiadóhivatal: Budapest, V, 
Mária Valéria-utcza 12.

K o r m á n y in té z k e d é s  «- ta v a s z i  
vetőm agbeszerzéarO I. Miután a 
földrrivelésügyi miniszter az idén csak 
kivételesen  fog g o n d o sk o d n i a tava­
szi vetőm ag kiosztásáról é s  csak oda 
utal ki vetőm agot, a hol rendkívüli 
elem i csapások vagy eg yéb  okok  mi­
alt a gazdag m egfelelő  vetőm aggal 
nem  rendelkeznek, a kiosztást illető­
leg  részletes szabályzatban intéske- 
dett- U tasította e lső  sorban a főis­
pánokat, hogy tegyenek  bozzá je len ­
tést arról : törvényhatóságuk terüle­
tén van-e feltétlen  szükség arra, hogy 
tavasz vetőm agnak kiosztásáról maga 
a kormány gond osk odjék  éa ha igen, 
kéri a főispánokat, h ogy  számszerű­
leg  is jelentsék be, mely község  te ­
rületén m inő és m ennyi vetőm ag köz­
vet itése szükséges.

A szentesi snzía t t o K  1
Forro szívvel meg van az szerelve, akii a magyar nép i 

érzéítnek melegével körülölel. Kossuth Lajost nemcsak életé­
ben szerették a magyarság minden rétegében, de halála után 
a sírjához rövid hónapok alatt ezrével elzarándokolnak és 
virág és koszom adományaikkal minden alkalommal kimutat­
ják, miszerint a dicső kormányzó örökké feledhetetlenné vált 
szivük és emlékükben. Hogy Kossuth Lajos a síi bán pihen 
és a magyar nép nem tudja szeretetét iránta érezhetően is 
kimutatni, a hazakerült liát, Kossuth Faiencet dédelgetik min­
denképpen.

Kossuth Ferenc sok ajon-bajon futott keresztü', mint 
jézus Krisztus a Kálvárián, mióta a haza szent földjét tappossa; 
sok c unya száj pletykáxott róla és elakarta nyomni a sárga 
földig, de a magyar nép szeme változhatatlan szeretettel csüng 
a nagy Kossuth fián

Kosuth Ferencet s gonosz csuzos betegség kínozza. Sok- - 
szór kénytelen, szegény feje, nyomni az ágyat A politikától 
távol álló újságok sok részvéttel írják meg ezl a betegséget, 
Szerte-szét fut ez a szomorú hir az országban és ott a mus- I 
kátlis, zsupfedelas tiszte házban nem egytzer mélyen felsóhaj­
tanak :

— Beteg a Kosuth apánk fia.
Ezt meghallja a kuckóban ülő öreganyám és menten rá­

dupláz.
— Mint mond kee, hogy Kosuth beteg ?
— Az a. Itt áll fehér papiroson, fekete betűkkel.
— És ml a baja?.— kíváncsiskodik az anyóka,
— Podegra bántja.
— Ajnye, ez kár — sóhajtozik a vén néni.
—•Jaj lelkem, vöm uram, segíteni kéne valahogy rajta.
És segíteni akarna öreg, ifjú asszony, szép, meg kevés­

bé szép menyecske. Most nem régiben, Kosuth Ferenc címé­
re, mindenfelől csomagok érkeztek a vinék legkülönbözőbb 
pontjáról. A csomagokban : orvosságot küldött a jó magva’ 
nép Kosuthnak. Levél is volt mellékelve mindegyikéhez. E1- 
mnndták abban, nagy öreg betűkkel, hogy ez az orvosság 
ezerjóiüből van főzve, a másln páfiány gyökérből és ezer 
más csodás erdei növényből áll. Tudós javasasszony főzie a 
harmadikat, s nincs az a főfődoktor, aki ilyen jóságos órvos- 
ságos tudománya t i  öreg nagyanyjától marapt hátra örökség­
képpen. Ezt az orvosságot a nagy bajuszos öreg Pista, Kos- 
suthrak hiviége* szolgája, szépen elrakosgatta. Egész patikát

csinált az egyik parádés szobájából. Azt azonban már táv ól­
ról sem tette a Pista, hogy beadja a gazeájának, de egyene­
sen a magyar nép szeretete iránti kegyeletből őrizte.

Nemrégiben Szentes tájékáról feljött az orazág szivébe 
egy örg gazda és felkocogott Kosuth lakására.

Sok idejébe, vesződségébe és fáradtságába került, mig a 
Duna partján megtalálta azt a menykö nagy palotát, a mibe 
Kosuth fib bekvártélyozta magát, de egy cseppet aem sajnálta 
a fáradságot, mert szinről-szinre láthatta dicső Kosuth fiát.

A pista, hogy az öreg fö'desgazdának megértette szán. 
dikát, nem kertelt, rém szabadkozott, minti más nagy ur 
libériása, de azon mód bevezette Kossuth elé.

— No, mi jóban jár nálam, öreg ? — kérdésié Kossuth, 
aki most is a nagyapói tapacérozott székben ült.

— Hát azért jöttem ide, instálom, hogy segitaek a baján 
— szó’ott báránybőr sapkáját kezébe forgatva a szentesi em­
ber, — Itt van egy faintos orvosság. Azon melegiben magain 
mai hoztam.

Ez?el azután kihúzott a szeredásából egy liter nagyságú 
üveget, a melyben valami zöldes színű orvosság totyogott.

— Köszönöm hozzám való jóindulatát bátyám uramnak, 
de van már nekem annyi orvosságom, mint haj a fejemen. 
Ezer darabra is felrúg a számuk.

— Nem ét az semmit instálom, ha van is, — válaszolta 
az öreg. — Tessen mind a pokolba hajítani á l egyes egye­
dül az én orvosságommal használni. Erről jó t állok, hogy 
beválik. Az anyjukom főzte. Az egész vármegyében a leghí­
resebb javasasszony. Gombos Szűcs Oábornét aiéltében is­
merik. Amit ő kotyvaszt, az bizonyosan gyógyít. M4r csak 
ettől lehet meggyógyulni.

Kossuth mosolygó arccal elfogadta az orvosságot.
— Köszönöm, édes bátyám.
— Használja egészségére!
— Hát mi is a neve bátyám uramnak?
— Gombos Szűcs Oábor a kecsületes nevem, lakóhelyem 

pedid Szentes város 5 ik tizede.
— Isten éltesse I Feljegyzem magamnak bátyám nevét a 

ha fe'gyógyulok, értesítem.
— Bölcsen lesz. Okosan lesz. Adja Isten, hogy minél 

előbb meggyógyulják I , . .
Kosulh me egen pirolázott a szentési gazdával, ez a m i­

kor lement a széles lépcsőn, nagy elégedetten mondotta a 
harcza bajusza alatt :

— Most aztán véged van huncut német, ha Kossuth fel­
gyógyul : lesz ne mulass. Ő t pengőt osztok ki a kálváriái sze­
gények között, ha ezt az időt megérem.



gl, trónörökösünk szereplése a koronázásod 
oirdinátt négy érdeklődéit és sreretetet keltet •

rntii:te>e n t gyermekizobákbeu motetkoilk ez 
' ' érdeklődét legjobban. Ezért mindenütt nagy őrö.

nmei tolják logadjri a Jő Pajtái tegújabb, ,annál
H -ik i étim ét, *  m el)' képeket hoz bá jo i k i i  trónö- 
ökösénk ize rép lé iérő l a koronázáion s ezenkirt 

m«i koronázási képeket Is ad. Benedek Elek képet, 
emléklapja e számába Feleki Sánddr irt verset, 

gioldos László elbeszélést, Szemere O yórgy és Be­
nedek Elsá regényt a Kis Krónika aktuális érdekes- 
° k, t  mond el, Kosztolányi Desző egy bájos La . 

onuioe-meaét közöl pompás m agyar vertekben, Ha. 
w í hy Jenő és Bicsó Hona szép képeket rajzoltak 

Érdekes ismeretterjesztő csikk, tarka mese, a rejtvé 
nyék, szerkesztői ázenetek teszik teljessé a szám
gszdag tartalmát.
* A Jó Pajtás-, a Franklin-Társulat adja k i ; előfize- 
I4ei ára negyedévre 3 korona, fel évre 6 korona 

évre 12 korosa. Egyes szám ára 24 fillé r. Elő- 
tiretéiekst elfogad és mutatványszEmokat küld a «Jó 
njtás> kiadóhivatala Budapest. IV., Egytem-uáczaá.

GYERTYA
sziHts gyertyácskák ki ónként K 9 .—  
I-a paraffin c so m a g o lt  áru K 7 .50  
|.a paraffin nyitott áru kilónként K 7.—

Gyümölcsíz I-a
5 és 10 kilós zo m á n co zo tt vedrek- 

ben K 5 .—
Kcmlós Gyula, B u d a p e s t

A lm ássy-tér 9.

kiváló minőségben 9 50 kor. kg ként 
5 kilós postacsomagokban, előre 
fizetve. M ag yar K ereakedelm i 
R éizvénytársaság, G yön gyös.

.▼•rtyfflUk kewKhrl fír die ■ *•%’ »•!<• uá afcerkawpt fltf/
kát rick ala W«M

»e<Hi«fz»tlll«Hía Elnratbiiu 
^ is r s s s t  s r a a s s 2 f t * f r

Bt. BICHT1M

Anker-Linimeiit.
‘TAnker-Pain-Expeller

ftoaelM K -tt, 1M, 1-.
'  la ipoihokan ader dlr»k» n  jD.
, Bl . .  teáinkon t«b .1

» ff* * * * *  Apothekft „Zum Oolfoana 4 ’ 5
Prag, j, K lUabethstraBa ». S ,  

TK rll«ker Tersaotf.

aaprid
•••pos.

100 darab
Fam egm unkálógép, valam ennyi 
elsőrangú ném et gyártmány, 
használt, de kitűnő jó karban 

azonnal krpható

Abeles Emil
fam egm unkáló osatályánál

BUDIPEST, V. Váci-ut 14. szám.
Telefon 170-61.

Veszek ér becserélek jókarban levő 
famegmunkálógépeket.

TaprTkáT
bérmentve szállítok kötelezettség 

nélkül;
Különlege édes nemes 25.— K. 
félédes csemge 23.— K.
gulyás, csípős 21.— K.
Király, príma 20.— K.

Szilágyi József
S zeged, Postafiók 2.

Elsórendű fajtiszta, nemesidet

6YÜM0LCSFÁK
jutányos áron kaphatók 

HOFFMANN IGNACZ, SZEGED. 
Ujszegedi mintagyflmölcifaiakolájában. 
Árjegyzék ingyen és bérmentve.

s n iiii in n iin iii iN in iii in is
S’4T Husszükséglefünkef g

fedezzük fajbaromhak .és fajnyulak tenyésztésével. Fajnyulakról kérjen 
ajánlatot. Fajbaromfiak keltető tojásai darabonkint:

órtáat emdenl libáké K 3 50, óriáal pekingi kacsáké K 2 50, 
aárga orplngton tyúkoké K 2.— Szállítás a p ínz  előleges beküldése

esetén vagy utánvéttel.
Szaklap, árlap ingyen  I

Mintatelep,
aiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiK

Szakértelem  nélkül

nincs kellő termes!
A  s z ő lő s g a z d á k  nagy rázza érák 
óta azért azfiratel o ly keveset, mert 
szőlőit megfelelő gondozásban nem 
részesíti és borát fcslytelen&l kezeli. 
Minden, a s z ő l ő *  és borgazdaság 

körébe tartozó munkára megtanit a

„IO IA S ZA T I LAPOK"
(szerkesztőség és kiadóhivatal:

Budipait, IX., Ullöi-ut 25. K iz tilik )
mely vasámaponkint jelenik meg. 

Mststványssámot kívánatra 3 háttá át kaid.

Szallagfürész és körfürészlapok, 
fúrók valamint az ö ssz e s  faruag. 
munkáló szerszám ok  minden 
m éretben azonnal raktárról kap­

hatók

Abeles Emil
(•megmunkáló osztályánál
B U D A P E S T

V. Víci-ot 14. Telefon 171-81.
V eszek  és becserélek  jókarban 

levő fam egm unkálógépeket.

■ináén maisinstáról
bő,

eredeti,
m egbízható,

kimerítő
árteitláiekkel, tárképekkel. magyarázatokkal

szo lgá l az

A Z  Ú J S Á G
POLITIKAI NAPILAP

olvasóinak.
Előfizettél á ra k :

■ay bánatra K 3-30 Fálávrn. . . K 19-— 
Nneynáávrn . K 9-50 Egéig ávrn. K 38—

M egrendelő  cim :

AZ Ú JSÁ G
KJADÓHIVATALA

lu d ip u l, VII., Háknezi-út 54 szára.
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I H a r i s n y á k a t j
Í  tartós és csinos kivitelben |

készítenek a vakok! i

Harisnyák kaphatók! c
VIi. kerület, H erm ina-ut 7. az. |  

IV. kerület, K ap lon y  utca 3. g 
Vidéki megrendelések pontossá megkül- e  

Jetnek. E
Részletes árjegyzék kívánatra E

ingyen és bérmontve kapható. g
'•ruiiunninnnnTwn nnrm nnnnnnTtnnrmnS 
hiány nincs, ha házi- 
nyulakat tenyészt I Ezen 
igénytelen állatok tar­
tása mibe sem kerül,
________________ legkisebb helyen egy
ládában tenyészthetők. Húsa finom zamatos 
tápdus, jobb a borjúhúsnál. — Tanulságos 
érdekes árjegyzéket 20 fillér bélyeg elle­

nében küld
A I I D H D A 11 fajállatlelep„ A U K U K A  Ríkoiszentmihílj.

j ó t á l l á s a biztos ered­
ményért,

Törvényesen
védve.

Reitter Oszkár
nagybecskereki ny. főkapi­
tány és fajbaromfi-tenyész- 

tőnek nagyszerű találmánya a

„PATKAN IN **
patkányiró-szer, (nem méreg) mely emberre és házi­
állatokra nem ártalmas és fölülmúl minden más irtószert.

1 doboz ára 3 K
kiirtásához. — Minden adaghoz használati utasítás 
van mellékelve. A biztos eredményért jótállás, ismer­
tető prospektust, melyben le van írva, hogy különféle 
gazdaságban hány adag használandó, kérésre ingyen 
-.idd a P A T K A N I N  gyár egyedül elárusítója a 
Torontáli Agrárbank Részvénytársaság, Nagybecs- 

kereken.
• i  12 a a  ■ ■ □ ■ ■ ■

efeáruk:
lagból, tartósan készíttetnek a vakok 

ik ta tó já b a n . Gazdaságok, gyárak, 
etek és kereskedők már egy próba-

megrendelésből, melyek
, VII., H e r m in a -u t  7. a lá

nvk, győződhetnek arról, hogy a ke­
lik tartósságuk mellett rendkívül 

és viszonteladásra nagyon alkalmasak.
dk ■  ■

A KERT
rtészet ö ssz e s  ágait magába 

fog la ló  szaklap.
Fó<z‘.‘ ikesztő és laptulajdonos 

A. A U T H N E R  O D O N  
P minden hó 1-én é s 15-én jele 
..... -  nik m e g ...............' ,Z
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

.OAPEST, VII., Rottenbillerutca 33. sz 
Egyes szám ára 60 fillér.
Kérjen mutatványszámot.

B ^ R O m F I
betegségek és elhullások nincsenek, ha 
27 év óta kipróbált >DIANA< óvszer! és 
fertőttei.itő porunkat használja. Egy adag 
amely 100 drb baromfinak 1 hónapra 

elegendő bérm’ ntve 7 korona. 
Tanulságos érdekes árjegyzéket 20 fillér 

bélyeg ellenéhe küld .AURO RA, fajállat- 
telep RÁKOSSZENTMIHÁLY.

R T  Tejhiány nincs
ha swetczi fajkecskét fait, melynek teje 
minden idegen szag és Íztől mentes, 
mandula édes. Kecsketartás mibe sem 
kerül, a legkisebb helyen is elfér. Érdekes 
tanulságos árjegyzéket 20 fillér bélyeg 
ellenében küld >AURORA< iajállattelep

a l O  a o r t á i !
Férfi csizmák 100, 150, 180 koronáig. Férfi bagaria 
vadász bakancs dupla talp 80 korona, Finomabb ki- 
vitelben bevarott nyelvvel 95 kor. Férfi box vagy 
scvrő cugos cipő 50 és 55 kor. fűzős 55 kor. Női 
box yagy sevró fűzős és gombos 46 és 50 kor. Nói 
scvró vagy box cugos alacsony sarokkal 46 korona. 
Női sevró lakk betétes cipők a legújabb divat szerint 
80 és 90 kor. Gyermek-cipők 18—22-ig 8 és 15 Jtor 
Gyermekcipők 23 —26-ig 22 kor. Gyermekcipők 27—30 
ig 25 kor. Gyermekcipők 31—35-ig 30 kor. Sárcipők 
fé rfi 14, női 12, gyermek 6 koronától 10 koronáig, 
Á rjegyzékkel a háború tartam a a latt  

nem  szo lgá lh atok .

Cseh Ferenc cipészmester
B udapest, V ili Józse f körút 83 szám

Keresztény cég.

alatt elköltözés miatt eladó. B ővebbet
ugyanott.

TOJÁS 1
Télen, ha sleier tyúkokat tait, ezek a leg­
edzettebb, legjobb hús és tojástermelők 
igénytelen nagy testüek darabja 10—15, 
ó riási ludak 25, óriási m ex ik ó i feh ér  
pulykák 25 korona fevágásra is meg­

érik)

„A uróra”
fajállatlelep

Rákosszentmihály.
^!©©©©©©©©©©I3©©©0

Viszontelárusitók
ügynökök, házalók, vásárosok 
selyemmel h im z tt, legszebb

háziáldásokat
kaphatnak minden nyelven, passepartout val,

42 :52 cm. nagyságban.
Hugó Jelűnek hímzögyár, Wien, VII. Lindeng. 55.

_ 68©©©®©©©©©^® ©©©(§
Nyomatott Cserntcsek Imre könyvnyomdájában Palánk#. ----------  -------------

patkány !
egér nagy csapás, csapda, méreg mit sem 

érnek,

■WT” ir ló e b e k  '“Ww
biztosak, áldassék AURORA érte, hogy e 

csapásnak vége van. 
Tanulságos érdekes árjegyzéket 20 fillér 

bélyeg ellenébe küld

„A  u r ó r a“ fa já llatfelep
R ák osszen tm ih á ly .

Pujhagymát
kötelezettség nélkül ‘ ab Szeged vagy 
Makó, azonnali szállításra ajánlok utánvét

mellett :
M akói h o ssz ú k á s — — 1000 K 
S zeged i g ö m b ö ly ű  — 9 6 0  l<

Szilágyi József
Szeged, postafiók 2.

F a l á l la tn i?  minden nemét kiváló minőség- 
I a j a B l a iU f t  ben szállit, főként kitűnő 
svájci kecskéket napi 2—5 lite r tej képességűeket.

Faj és fajkeresztezésü malacokat, nyulakat, továbbá 
baromfit, galambokat, méheket. Fajebek specialitásunk 
embervédő és patkány, egér, görény irtó  kutyák 
ezenkiyű-1 fajmacskák. — Érdekes, tanulságos ár­
jegyzéket 20 fillé r bélyeg ellenébe küld, vételeket 
cseréket eszközöl »AUrO rA « iajállattelep Rákos.

szentmihály.

kapható 5 kilogrammtól feljebb bármely 
mennyiségben

Kaiser Zsigm ond, Budapest
IX. kerület Bakács-tér 6. I li emelet 2. sz.


